
 

 

Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugom stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 

146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 

(„Službene novine“ broj: 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. 

veljače 2018. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o izdavanju tabularne isprave  

i uspostavi etažnog vlasništva – zgrada u Puli, Forum 2 i 3 

 

 

 

I 

 

Prihvaća se prijedlog Tabularne isprave kojom se utvrđuje građevna čestica odnosno 

zemljište nužno za redovnu uporabu postojeće građevine sagrađene na k.č.br.zgr. 336 i 

k.č.br.zgr. 340 obje k.o. Pula, odnosno zgrade koja se nalazi u Puli, Forum 2 i 3, koja je 

sačinjena temeljem Uvjerenja Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu, Odsjeka za gradnju, KLASA: 350-05/18-02/1, URBROJ: 2168/01-03-05-

0388-18-2 od dana 01.02.2018. godine. 

 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 
KLASA:947-03/18-01/71 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-18-2 

Pula, 08. veljače 2018.  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 
94/17), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i čl. 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 
 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se omogućilo provedba Parcelacijskog elaborata 
broj 239/2017 izrañenog od strane AGG d.o.o. iz Pule potvrñenog Potvrdom o njegovoj 
usklañenosti sa PUP-om „Stari grad Pula“ Klasa: 350-05/18-11/00007, URBROJ: 541-27-
02/2-18-3 od dana 30.01.2018.g., te potvrñenog od DGU Područni ured za katastar Pula-Pola 
Klasa 932-06/18-02/126, URBROJ: 541-27-02/2-18-3, kao i formiranje i usklañenje grañevne 
čestice izgrañene grañevine s PUP-om „Stari grad Pule“ na nekretninama k.č.zgr. 335, k.č.zgr. 
336 i k.č.zgr. 340 sve k.o. Pula, sukladno Uvjerenju grañevnoj čestici odnosno zemljištu 
nužnom za redovnu uporabu postojećih grañevina sagrañenih na k.č.br.zgr. 336 i k.č.br.zgr. 
340 obje k.o. Pula Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno ureñenje, komunalni sustav i 
imovinu, Odsjeka za gradnju, Klasa: 350-05/18-02/1, Urbroj: 2168/01-03-05-0388-18-2 od 
dana 01.02.2018. godine, te prijenos k.č.zgr. 335 k.o. Pula u drugi zemljišnoknjižni uložak u 
k.o. Pula uz istovremeni upis zemljišnoknjižnog vlasništva Grada Pule i brisanje 
uspostavljenog etažnog vlasništva na istoj, te brisanje založnih prava upisanih u korist 
Zagrebačke banke d.d. na k.č.zgr. 335 k.o. Pula. 

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM: 

Grad Pula pristupio je formiranju i usklañenju izgrañene grañevne čestice s PUP-om „Stari 
grad Pule“ na nekretninama na kojima je sagrañena zgrada koje se nalaze u Puli, Trg Forum 2 
i 3, uspostavom postojećeg etažnog vlasništva na k.č. 6234 k.o. Pula koja će nastati 
provedbom Parcelacijskog elaborata od k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340 obje k.o. Pula, obzirom da 
je sada u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Puli Grad Pula upisano etažno vlasništvo 
posebnih dijelova u korist Grada Pule na zgradi sagrañenoj na k.č.zgr. 335, k.č.zgr. 336 i 
k.č.zgr. 340 sve k.o. Pula. Nadalje, izvršio bi se prijenos k.č.zgr. 335 k.o. Pula u drugi 
zemljišnoknjižni uložak u k.o. Pula uz istovremeni upis zemljišnoknjižnog vlasništva Grada 
Pule i brisanje uspostavljenog etažnog vlasništva na istoj, te brisanje založnih prava upisanih 
u korist Zagrebačke banke d.d. na k.č.zgr. 335 k.o. Pula. 

Sukladno Uvjerenju Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno ureñenje, komunalni sustav i 
imovinu, Odsjeka za gradnju, Klasa: 350-05/18-02/1, Urbroj: 2168/01-03-05-0388-18-2 od 
dana 01.02.2018. godine sačinjen je prijedlog Taburalne isprave koja sadrži tabularnu izjavu o 
uknjižbi etažnog vlasništva u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli na k.č. 6234 k.o. 
Pula i prijenos k.č.zgr. 335 k.o. Pula u drugi zemljišnoknjižni uložak u k.o. Pula uz 
istovremeni upis zemljišnoknjižnog vlasništva Grada Pule i brisanje uspostavljenog etažnog 



vlasništva na istoj, brisanje založnih prava upisanih u korist Zagrebačke banke d.d. na k.č.zgr. 
335 k.o. Pula, te se predlaže donošenje zaključka sukladno svemu naprijed navedenom. 
 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA: 
Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
Pripremio: Milan Korica 
 
 
 

ZAMJENICA PRO ČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.   

















GRAD PULA – POLA, Pula, Forum 1,OIB: 79517841355, zastupan po Gradonačelniku 
Borisu Miletiću, na osnovi Zaključka o izdavanju tabularne isprave i uspostavi etažnog 
vlasništva – zgrada u Puli Forum 2 i 3, koji je Gradonačelnik Grada Pule donio dana ___. 
veljače 2018.g., pod brojem: KLASA: _________, URBROJ: _________, izdaje sljedeću 
 
 

TABULARNU ISPRAVU 
 
 
I 
 

Utvrñuje se: 
 
- da Grad Pula u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Puli dolazi upisan kao etažni vlasnik 
zgrade izgrañene na k.č.zgr. 335, k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340 sve k.o. Pula;  

- da spomenuta nekretnina predstavlja zgradu koja se sastoji od ukupno 11 (jedanaest) 
posebnih dijelova koje davatelj izjave samostalno i odvojeno koristi, radi čega je s ciljem 
formiranja i usklañenja izgrañene grañevne čestice s PUP-om „Stari grad Pula“ ishodovano 
Uvjerenje Klasa: 350-05/18-02/1, Urbroj: 2168/01-03-05-0388-18-2 od dana 01.02.2018. 
godine kojim je utvrñeno se da se navedena nekretnina nalazi na području obuhvata PUP 
„Stari grad Pula“, i da grañevnu česticu, odnosno zemljište nužno za redovnu uporabu 
postojeće grañevine sagrañene na k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340 obje k.o. Pula čine u cijelosti 
k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340 obje k.o. Pula; 

- utvrñuje se da k.č.br.zgr. 335 k.o. Pula ne ulazi u stastav grañevne čestice predmetne zgrade, 
niti predstavlja bilo kakvo funkcionalno i/ili tehnološko ili drugo jedinstvo sa predmetnom 
zgradom, odnosno njenom grañevnom česticom, kao niti sa posebnim dijelovima zgrade, niti 
se zgrada ili njeni dijelovi nalaze na istoj, već predstavlja dio javne površine – Trga Forum u 
Puli; 

- da će grañevnu česticu predmetne grañevine činiti u cijelosti k.č.br. 6234 k.o. Pula koja će 
nastati provedbom Parcelacijskog elaborata broj 239/2017 izrañenog od strane AGG d.o.o. iz 
Pule, te potvrñenog od DGU Područni ured za katastar Pula-Pola potvrdom o njegovoj 
tehničkoj ispravnosti KLASA: 932-06/18-02/126, URBROJ: 541-27-02/2-18-3 od 
30.01.2018.g.. 

II 
 
Sukladno utvrñenjima iz točke I ove Tabularne isprave, Grad Pula, Pula, Forum 1, OIB: 
79517841355, suglasan je i dopušta bez ikakve daljnje privole ili odobrenja:  

-provedbu Parcelacijskog elababorata broj 239/2017 izrañenog od strane AGG d.o.o. iz Pule 
potvrñenog Potvrdom o njegovoj usklañenosti sa PUP-om „Stari grad Pula“ Klasa: 350-
05/18-11/00007, URBROJ: 541-27-02/2-18-3 od dana 30.01.2018.g., te potvrñenog od DGU 
Područni ured za katastar Pula-Pola potvrdom o njegovoj tehničkoj ispravnosti Klasa 932-
06/18-02/126, URBROJ: 541-27-02/2-18-3 od 30.01.2018.g.; 

-da se na k.č. 6234 k.o. Pula (nastala spajanjem k.č.zgr. 336 i k.č. zgr. 340 k.o. Pula), 
uspostavi etažno vlasništvo kako je sada navedeno u ZK ulošku br: 15031 za k.o. Pula;  



 
-da se izvrši prijenos k.č.zgr. 335 k.o. Pula u drugi zemljišnoknjižni uložak u k.o. Pula uz 
istovremeni upis Grada Pule kao zemljišnoknjižnog vlasnika i brisanja uspostavljenog 
etažnog vlasništva na istoj. 
 

III 
 

Založni vjerovnik uknjižen na posebnom dijelu 4. suvlasničkom dijelu od 12223/100000 
dijela k.č.zgr. 335, k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340 sve k.o. Pula, 4. Etaži (E-4), Zagrebačka banka 
d.d. (OIB: 92963223473), Zagreb, Trg Bana Josipa Jelačića 10, kao založni vjerovnik daje 
svoju suglasnost na provedbu ove Tabularne isprave u zemljišnim knjigama, te dozvoljava, 
bez daljnjih privola i odobrenja, uknjižbu brisanja založnih prava uknjiženih u korist 
Zagrebačke banke d.d, OIB: 92963223473, Zagreb, Trg Bana Josipa Jelačića 10, kao 
založnog vjerovnika, na temelju: 
 
- Ugovora o založnom pravu od 27. svibnja 2014. godine, te Punomoći 392/2014 od 27. 
siječnja 2014 godine koja se nalazi u ovosudnoj zbirci isprava pod posl. br. Z-4105/14, za 
iznos od 2.000.000,00 kuna, te ostalih uvjeta iz Ugovora, i 
 
- Ugovora o založnom pravu od 5. veljače 2018. godine, za iznos od 2.000.000,00 kuna, te 
ostalih uvjeta iz Ugovora, 
 
kao teret k.č.zgr. 335 k.o. Pula, dok će navedena založna prava i nadalje teretiti navedeni 
posebni dio zgrade po objedinjavanju k.č.zgr. 336 i k.č.zgr. 340, obje k.o. Pula, u jedinstvenu 
k.č. 6234 k.o. Pula. 
 
 

IV 
 
Davatelj izjave snosi troškove javnobilježničke ovjere potpisa i troškove sastavljanja 
ovjerenih preslika ove izjave i njegove zemljišnoknjižne provedbe. 
 
 

V 
 

Ova Izjava sastavljena je u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih 1 (jedan) za 
zemljišnoknjižnu provedbu, a 1 (jedan) za javnog bilježnika.  
 
 

VI 
 

Davatelj izjave prima prava i obveze iz ove Izjave, te ga u znak prihvata vlastoručno 
potpisuje.  
 
 
 
      ZALOŽNI VJEROVNIK:                                                GRAD PULA 
    ZAGREBAČKA BANKA d.d.           GRADONAČELNIK 
                zastupano po                                                              Boris Miletić 
              


